

" R A D I O - E C H O , 7 . 1 0 "

1. ~~Zapasy zimowe~~ *Zaburzenie drożki*
Studenów WSP
~~- jak przechowuje się ziemniaki?~~ - TASMA L Cz
2. Robotnicy i młodzież pomagają
rolnikom - TASMA E G
3. Konkursowy przegląd piosenki
młodzieżowej - TASMA L L
4. Przegląd prasy - TEKST Z K

RE - 7.10/ Z K

17.11.80 r.

Ewa Grande/

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej i Książnicy ~~Wojewódzkiej~~ ^{Miejskiej}

im. Mikołaja Kopernika w Toruniu czynna jest wystawa pod nazwą
Spawy Polaków w kronikach dawnych i współczesnych. Ekspozycja ta
zorganizowana została w 500 setną rocznicę śmierci Jana Długosza.

251

RE - 7.10/ Z K

17.11.80 r.

Ewa Grande/

Toruńskie Biuro Wystaw Artystycznych przygotowało w ostatnim czasie dwie wystawy w ośrodkach zagranicznych. W Ośrodku Kultury Polskiej w Pradze eksponowano grafikę toruńskich artystów plastyków pt. "Sport w sztuce" a z kolei podczas Dni Kultury Polskiej w Danii wystawiono toruńską grafikę kolorową.

RE - 7.10/ Z K

17.11.80 r.

Ewa Grande/

Do toruńskich punktów skupu przedsiębiorstwa "IAS" trafiło w tym roku ponad 50 ton kurek oraz około 30 ton gałek, podgrzybków i maślaków. Największa ilość grzybów pochodzi z lasów w rejonie Osieka, Suchatówki i Cierpic. Dostarczane do punktów skupu podgrzybki są obecnie suszone aby w późniejszym terminie mogły znaleźć się na toruńskim rynku. Jeden z gatunków grzybów mianowicie gałki siwe zostaną wysłane do Francji.

255

RE - 7.10/ Z K

17.11.80 r.

Ewa Grande/

Z inicjatywy Ministerstwa Przemysłu Maszynowego, Naczelnej Organizacji Technicznej i Uniwersytetu Mikołaja Kopernika rozpocznie się dzisiaj o godz. 10-tej ^{dwudziesta} konferencja naukowa na temat "Kierunki rozwoju wyrobów konsumpcyjnych trwałego użytku". Uczestnicy spotkania zapoznają się z referatami naukowców Akademii Ekonomicznej w Poznaniu oraz Uniwersytetu toruńskiego. ~~Konferencja będzie trwała dwa dni a odbywać się będzie w auli UMK na Bielanach.~~

ZK/ Trwa realizacja postulatów objętych wielką umową społeczną.

W katalogu postulatów jest m.in. decyzja o skróconym tygodniu pracy.

~~xxxxxxxxxxxx~~ Podobny do publicznej wiadomości w ub. tygodniu ~~dokr~~
dokument o podstawowych założeniach wprowadzenia od stycznia 1981 roku ~~xxxx~~
pięciodniowego tygodnia pracy - jest tematem powszechnych rozmów, dyskusji
poprzedzających zgłaszanie do tego projektu uwag i propozycji.

Ta powszechna konsultacja znajduje również coraz szersze odbicie
w radiowych programach.

A teraz proszę o wysłuchanie przekazanego na nasz adres - z prośbą
~~W522 - Solidarnosc~~
o publikację następującego komunikatu związanego z dyskusją na ten temat:

/ treść komunikatu/

Projekt założeń pięciodniowego tygodnia pracy - ~~xxxxxx~~
i toczącej się na ten temat dyskusji - będzie ~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~
podejmowany również w naszych codziennych audycjach radiowych.

RE 7,10/ZK

17.11.80.

ZK/ Po goda nadal nie sprzyja rolniczym pracom w polu i zbiorom pozostałych plonów roślin okopowych - głównie buraków/ cukrowych.

Wcześniej ~~xxxxxx~~ rolników zaskoczył mróz, teraz kiedy temperatury wzrosły, przeszkodą są znowu deszcze, uniemożliwiające szybkie zakończeni wykopków.

Wczoraj w niedzielę na polach, gdzie zbiór/ buraków cukrowych/ nie został jeszcze zakończony - rolnikom i gospodarstwom spółdzielczym i pa^lstwowym pospieszyli z pomocą grupy robotników, młodzież i żołnierze.

Grząski grunt na plantacjach buraczanych, uniemożliwiał w wielu miejscach użycie ciężkiego sprzętu.

Oblicza się, że w obecnych trudnych warunkach - ~~za~~ wykopki buraków potrważą do końca tygodnia.

W dalszej części magazynu - przekażemy d^lwiękowaną relacją o trudnej podczas/ pracy na polach/wczorajszej niedzieli

L L /

Gazeta Pomorska obszernie omawia aktualne problemy związków zawodowych

Obszerne informacje na ten ten temat ilustrują tytuły:

- Prace nad ustawą o związkach zawodowych,
- Rozmowy z ministerstwem łączności,
- porozumienie w sprawie pracowników terenowej administracji państwowej
- posiedzenie komisji porozumiewawczej branżowych związków zawodowych.

W informacjach mowa jest także o działalności krajowej komisji koordynacyjnej budownictwa NSZZ "Solidarność" oraz potwierdzeniu stanowiska związku zawodowego budowlanych. Pozostałe wiadomości mówią o postulatach pracowników oświaty i wychowania oraz zjeździe krajowej komisji porozumiewawczej nauki NSZZ "Solidarność".

A teraz sprawy wsi. W Gazecie Pomorskiej w artykule "Decyzja należy do rolników" czytamy o toczącej się dyskusji nad nowym kształtem samorządu rolniczego. Na wsi bydgoskiej, toruńskiej i włocławskiej, podobnie jak w całym kraju zgłaszane są różne propozycje, podejmowane są próby konkretnego działania organizatorskiego. W poszukiwaniu nowych lepszych rozwiązań nie brak emocji ale i spór jest o rozwagi, zastanowienia się nad tym, jaka ma być ta organizacja rolników. Od tego co się dziś postanowi, zależeć będzie postęp w rolnictwie i jakość życia na wsi. Szeroko dyskutowana jest w środowisku wiejskim działalność gospodarcza kółek rolniczych i proponowane zmiany w dotychczasowym statucie. Jak wynika z dyskusji najczęściej uw

dotyczy układu obejmującego: kółko rolnicze-SKR-gminny związek.

Tyle o rolnictwie i z kolei o przykładach niegospodarności. Ostatnia kontrola w „Przedsiębiorstwie Przemysłu Dzewnego w Toruniu wykazała wiele nieprawidłowości i strat w eksporcie. Jeszcze przed podpisaniem umów z Centralą Handlu Zagranicznego uruchomiono fundusz nagród dla kierownictwa przedsiębiorstwa za ponad planowy eksport. Różnice występują również w sferze sprawozdawczości a rzeczywistymi obrotami handlowymi. Te i inne fakty ujawniła kontrola przeprowadzona przez Okręgowy Zarząd Dochodów Państwa i Kontroli Finansowej w Bydgoszczy .